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Krav paa Erstatning, kunde Landbrugs-
ministeriet efter min Mening ikke give en

saadan Erstatning. Dette er ret beklage-
ligt, og det har været mig meget pinligt
at skulle afvise dette Andragende, for jeg
synes, der er i overordentlig høj Grad Grund

til her at yde en varig Understøttelse.
Der har været ydet en forbigaaende Un-
derstøttelse to eller tre Gange; men efter

at Kendelsen til syvende og sidst gik ud

paa, at der ikke forelaa Krav paa Erstat-

ning, har Ministeriet ikke ydet noget Til-

skud til Familiens Underhold. Hvis det

vedtages at henvise Andragendet, forstaar

jeg det saaledes, at jeg til tredie Behand-

ling af Finansloven kan fremsætte For-

slag om en Understøttelse til vedkom-
mende.

Niels Petersen: Jeg takker Finans-

udvalget for dets Forslag om at henvise
det af Ordføreren nævnte Andragende til

Landbrugsministeren, og jeg takker Land-

brugsministeren for den Velvillie, han har

vist ved denne Sags Behandling paa tid-

ligere Stadier, naar jeg har henvendt

mig til ham paa Fru Gunild Jørgensens
Vegne. Jeg haaber, at Henvisningen til

Landbrugsministeren vil resultere i en Be-

villing paa Finansloven, hvorved der ydes
en Understøttelsetil Fru Jørgensen, ved hvil-
ken hun bliver i Stand til nogenlunde at

klare den meget vanskelige Situation,
hvori hun er kommet ved Mandens Sinds-

sygdom, idet Opdragelsen af de to smaa

Pigebørn udelukkende hviler paa hende,
og der ikke nogen Sinde kan ventes noget
Bidrag fra Manden hertil, fordi hans År-

bejdsevne er udslukt, og han neppe nogen
Sinde kan ventes helbredet.

Hermed sluttede Forhandlingen om

dette Afsnit.

Indstilling Nr. 2 af Udvalget

vedtoges enstemmigt med 63 Stemmer

Til Forhandling sattes derefter de

Ministeren for Kirke- og Undervisnings-
væsenet vedrørende Indstillinger, nemlig
Indstillingerne Nr. 3, 8 og 9 af Udvalget,
Betænkningens Nr. 6, 28 og 29 (se Tillæg
B. Sp. 595 og 611).

Ordføreren (EF. Rasmussen): Det før-
ste af de Andragender, Udvalget foreslaar
at henvise til Ministeren for Kirke- og

Undervisningsvæsenet, or fra Udvalget til

U

Fremme af den konfirmerede Ungdoms
fortsatte Undervisning og gaar ud paa, at

privat oprettede og kommunale Ungdoms-
skoler ligestilles med Hensyn til Understøt-
telser paa Steder, hvor Kommunalbestyrel-
sen ikke realiserer Sagen. Der bliver i alt

bevilget 15,000 Kr. aarligt til denne Fortsæt-

telsesundervisning, men af dette Beløb er

kun ca. Halvdelen, nemlig 8,223 Kr. 45

Øre, brugt. Deraf er der for Københavns

og Frederiksbergs Vedkommende brugt
5,845 Kr. 98 Øre og i det øvrige Land
kun 2,877 Kr. 47 Øre; det er altsaa ikke

noget stort Beløb, der bruges paa Landet.

Af de ca. 1,085 Elever, hvortil Understøt-

telsen er brugt, er de 546 fra København

og Frederiksberg. Man vil deraf se, at

der ikke har været nogen stor Tilslutning
i det øvrige Land til disse Skoler, hvorfor

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet
til Ministeriets Overvejelse. Det vilde
sikkert være til Gavn, om det blev mere

almindeligt ude paa Landet at oprette
saadanne FHortsættelsesskoler. .

Andragendet under Nr. 28 i Betænk-

ningen er fra Foreningen ,Danmarks
Folkebogsamlinger", der har andraget om

en Forhøjelse af 2,500 Kr. af Statstil-
skuddet tilBørnebogsamlingerne ved Folke-
skolerne. I Købstæderne er der 67 Børne-

bogsamlinger, og der er kun 8, der ikke
har det. Der findes 3,200 HFørste- og
Enelærerembeder, hvoraf kun 637, altsaa

ca. 1%, har Børnebogsamlinger. Af disse

637 Børnebogsamlinger er de 8336 i Land-

kommuner, saaledes at der af Landets

1,154 Landkommuner endnu er 818, hvori

Sogneraadene af en eller anden Grund

ikke har ønsket at oprette Børnebogsam-
linger., Jeg tror, at disse Børnebogsam-
linger gør megen Gavn, og at de Penge,
der bruges til dette Formaal, er godt an-

vendte. Udvalget foreslaar at henvise An-

dragendet til Kultusministerens Overvejelse.
Under Nr. 29 i Betænkningen findes

et Andragende fra samme Forening om

en Forhøjelse af Tilskuddet til Landets

Folkebogsamlinger med 5,000 Kr. Det,
som gør sig gældende med Hensyn til

Nytten af Børnebogsamlinger, kan i endnu

højere Grad siges om Folkebogsamlinger.
Udvalget foreslaar ligeledes at. henvise
dette Andragende til den højtærede Kul-

tusminister.

Ministeren for Kirke- og Undervis-

ningsvæsenet (Keiser-Nielsen): Jeg skal

tage imod Forslaget om Henvisning af de
3 Andragender. Der vil til tredie Be-


